
  

-1- 

 
VÝBEROVÁ BIBLIOGRAFIA LITERATÚRY  

k vzdelávaciemu podujatiu: „Stavebný zákon – recentná judikatúra a riešenie aplikačných 

problémov“ 

 

Miesto konania: Detašované pracovisko Justičnej akadémie Slovenskej republiky v Omšení 

Termín konania: 07. október 2021 – 08. október 2021 

 

 

 

1. Knihy 

1.1. Knižná literatúra vo fonde Knižnice Justičnej akadémie SR 

1.2. Knižná literatúra vo fonde iných knižníc 

2. Časopisecké články  

2.1. Časopisecké tituly proveniencie SR 

2.2. Časopisecké tituly proveniencie ČR 

 

 

 

 

 

 

1.  KNIHY 
 
1.1. KNIŽNÁ LITERATÚRA VO FONDE KNIŽNICE JUSTIČNEJ AKADÉMIE SR 
 
 

1. DOLEŽAL, Jiří - MAREČEK, Jan - SEDLÁČKOVÁ, Vladimíra - SKLENÁŘ, Tomáš - TUNKA, Martin  - 
VOBRÁTILOVÁ, Zdeňka: Nový stavební zákon v teorii a praxi a předpisy související s poznámkami.- 
Praha: Linde, 2006.- 703 s.- ISBN 80 7201 626 1.- Sig. C14-9 (02433) 

 
2. KOREC, Štefan a kol.: Stavebný zákon, stavebné a pozemkové právo v praxi.- Bratislava: Nová práca, 

2006.- 454 s.- ISBN 80-88929-91-1.- Sig. C14-7 (01191)  
 

3. Stavebný zákon s vysvetlivkami / zost. PETKOVA, Olga.- Bratislava: Iura Edition, 1995., voľné listy, - 
(Súbor platných predpisov).- ISBN 8088715180.- Sig. C14-10 (03239)  

 
4. PEKÁR, Bernard - SREBALOVÁ, Mária - BARANCOVÁ, Andrea: Osobitné druhy správneho konania:      

               Vybrané druhy.- Banská Bystrica: Belianum. Vydavateľstvo Univerzity Mateja Bela v Banskej    
               Bystrici, 2016.- 188 s.- ISBN 978-80-557-1133-1.- Sig. B031-48 (03582)  
 

5. POTÁSCH, Peter - HAŠANOVÁ, Janka - HORZINKOVÁ, Eva - CEPEK, Branislav: Vybrané správne 
procesy: (teoretické a praktické aspekty).- Bratislava: Bratislavská vysoká škola práva, 2010.- 552 s.- 

              ISBN 978-80-89447-19-0.- Sig. B031-30 (02984)  
 

6. ŠEVČÍK, Marián a kol.: Správne právo procesné: Jednotlivé druhy rozhodovania.- Bratislava: 
EUROUNION, 2009.- 415 s.- ISBN 978-80-89374-05-2.- Sig. B031-31 (02997)  

 
 



  

-2- 

 
 

1. 2. KNIŽNÁ LITERATÚRA VO FONDOCH INÝCH KNIŽNÍC 
 
 

1. PÍRY, Martin: Stavebný zákon: veľký komentár.- Žilina: Eurokódex, 2020.- 242 s.- ISBN 978-80-8155-
097-3.- Univerzitná knižnica Žilinskej univerzity 

 
2. PÍRY, Martin: Čierna stavba. Stavebné právo.- 1. vyd.- Žilina: Eurokódex, 2020.- 107 s.- ISBN 978-80-

8155-089-8.- Univerzitná knižnica Trnavskej univerzity 
 

3. PÍRY, Martin: Úvod do stavebného práva. Vybrané problémy územného plánovania a konania.- 
Žilina: Stredoeurópsky inštitút správnych a ekologických štúdií, 2017.- 147 s.-  
ISBN 978-80-972727-0-8.- Univerzitná knižnica Bratislava 

 
4. ŽIDEK, Dominik: Ochrana životního prostředí v procesech veřejného stavebního práva.- 1. vyd.- 

Praha: Wolters Kluwer, 2019.- 199 s.- (Právní monografie).- ISBN 978-80-7598-353-4.- Univerzitná 
knižnica Trnavskej univerzity 

 
5. KOREC, Štefan: Stavebný zákon, (s komentárom) stavebné a pozemkové právo v praxi: platné od 1. 

februára 2019.- Bratislava: Nová Práca, 2019.- 574 s.- ISBN 978-80-89350-79-7.- Univerzitná 
knižnica Bratislava  

 
6. Sondy do stavebního práva / Josef Staša, Jiří Rajchl (eds.).- [1st ed.].- Praha: Univerzita Karlova, 

Právnická fakulta, 2018.- 272 s.- (Sborníky; 72).- ISBN 978-80-879-75-85-5.- Univerzitná knižnica 
Trnavskej univerzity 

 
7. SPIŠIAKOVÁ, Helena: Reklamné stavby podľa stavebného zákona.- 1. vyd.- Bratislava:  Wolters 

Kluwer SR, 2018.- 108 s.- ISBN 978-80-8168-836-2.- Univerzitná knižnica Bratislava 
 

8. IVANOV, Vasil: Stavebný zákon: zapracované zmeny od 1.1. 2016 : komentár k Stavebnému 
zákonu.- Bratislava: Verlag Dashöfer, 2016.- 142 s.- ISBN 978-80-8178-017-2.- Univerzitná knižnica 
Trnavskej univerzity 

 
9. MAREK, Karel - PRUCHA, Petr: Stavební právo veřejné a soukromé: podle úpravy závazků v novém 

občanském zákoníku.- 1. vyd.- Praha: Leges, 2013.- 332 s.- (Praktik).- ISBN 978-80-87576-79-3.- 
Univerzitná knižnica Trnavskej univerzity 

 
10. MAREK, Karel - PRUCHA, Petr: České stavební právo v evropském kontextu.- 1. vyd.- Brno: 

Masarykova univerzita, 2009.- 451 s.- (Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity; sv. 351).- 
ISBN 978-80-210-4958-1.- Univerzitná knižnica Trnavskej univerzity 

 
11. LALÍK, Michal: Legalizace staveb.- 1. vyd.- Praha: C. H. Beck, 2012.- 280 s.+ 1 CD.-                                        

               ISBN 978-80-7179-074-7.-Edícia: Právní praxe.- Univerzitná knižnica Bratislava 
 

12. Judikatúra vo veciach stavebného konania/ zostavili Eva Babiaková, Lucia Leňová.- 1. vyd.- 
Bratislava: Wolters Kluwer, 2015.- 423 s.- ISBN 978-80-8168-179-0.- Akademická knižnica Univerzity 
Komenského 

 
13. Přehled judikatury z oblasti stavebního práva/ sestavili Michal Mazanec, Jitka Křenková.- 1. vyd.- 

              Praha: ASPI, 2008.- 1472 s.- ISBN 978-80-7357-296-9.- Edícia: Přehledy judikatury.- Univerzitná   
              knižnica Bratislava 
 
 



  

-3- 

 
14. PUCHOVÁ, Ivana a kol.: Stavební zákon a ochrana životního prostředí.- 1. vyd.- Brno: Masarykova 

univerzita, 2011.- 487 s. + 1 CD-ROM.- (Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně;           
sv. 396).- ISBN 978-80-210-5667-1.- Univerzitná knižnica Trnavskej univerzity 

 
15. Stavebné a katastrálne konanie.- Bratislava: Epos, 2006.- 656 s.- ISBN 80-8057-657-2.- Univerzitná 

knižnica Bratislava 
 

16. MALÝ, Stanislav: Stavební zákon komentár.- 2. aktual. vyd.- Praha: Wolters Kluwer, 2013.- 852 s.- 
              ISBN 978-80-7357-985-2.- Akademická knižnica Univerzity Komenského 
 

17. PAŠKOVÁ, Miloslava - STYKOVÁ, Daniela: Stavebný zákon: Veľká novela s komentárom.- 1.vyd.- 
Bratislava: UNIKA, 2005.- 229 s.- ISBN 80-88966-48-5.- Univerzitná knižnica Bratislava 

 
18. SIROTKA, Dušan: Stavebný zákon s komentárom.- Žilina: Eurokódex Poradca podnikateľa, 2005.- 

325 s.- ISBN 80-88931-40-1.- Edícia: Odborný poradca.- Akademická knižnica Univerzity 
Komenského 

 
19. Stavební zákon v teorii a praxi: úplné znění zákona s komentářem, souvisící a prováděcí předpisy / 

Jiří Doležal, Jan Mareček, Oldřich Vobořil.- 11. aktualiz. vyd. podle stavu k 1.5.2005.- Praha: Linde, 
2005.- 959 s. - ISBN 80-7201-540-0.- Univerzitná knižnica Trnavskej univerzity 

 
20. GAJNIAK, Ján Florián: Stavebné právo.- 1. vyd.- Bratislava: Slovenská technická univerzita v 

Bratislave; Vydavateľstvo STU, 2016.- 177 s. (Edícia skrípt).- ISBN 978-80-227-4671-7. Stavebná 
fakulta STU.- Univerzitná knižnica Bratislava 

 
21. GAJNIAK, Ján Florián: Príklady k stavebnému právu.- 1. vyd.- Bratislava: Slovenská technická 

univerzita v Bratislave, Spektrum STU, 2018.- 103 s.- ISBN 978-80-227-4873-5.- Univerzitná knižnica 
Bratislava 

 
22. HRDINA, Vojtech: K aktuálnym problémom urbanizmu, územného plánovania a stavebného 

poriadku, celoslovenské sympózium: zborník referátov: 27. až 28. novembra 1996 v Banskej 
Bystrici.- 1. vyd.- Banská Bystrica: Dali, 1996.- 91 s.- Územné plánovanie.- ISBN 80-967637-2-5.- 
Univerzitná knižnica Bratislava 

 
23. Všeobecne záväzné právne predpisy o územnom plánovaní a stavebnom poriadku / zost. Miroslava 

Pašková.- 2. vyd.- Bratislava: Ministerstvo životného prostredia SR, 2002.- 324 s.- Univerzitná 
knižnica Bratislava 

 
24. SEMAN, Tibor: Vzory podaní a rozhodnutí v stavebnom konaní.- Košice: Calypso, 2003.- 253 s.-            

ISBN 80-85723-30-1.- Univerzitná knižnica Bratislava 
 
 
 
2.  ČASOPISECKÉ ČLÁNKY  
 
2.1 ČASOPISECKÉ TITULY PROVENIENCIE SR 
 
 

1. MAREK, Karel: Právo stavby.- In: Justičná revue.- ISSN 1335-6461.- Roč.72, č. 5 (2020), s. 681-685 
 

2. HODÁL, Matej: Prevod práv a povinností zo stavebného povolenia.- In: Bulletin slovenskej 
advokácie.- ISSN 1335-1079.- Roč. 25, č. 7-8 (2019), s. 4-11  

 



  

-4- 

 
3. TOMAŠ, Lukáš: Skúmanie atribútov vyvlastnenia v územnom konaní a vo vyvlastňovacom konaní.- 

In: Justičná revue.- ISSN 1335-6461.- Roč.71, č. 11 (2019), s. 1188 – 1204 
 

4. DULAKOVÁ JAKÚBEKOVÁ, Denisa: K právnej povahe mobilných domov.- In: Magister Officiorum.- 
ISSN 1338-5569.- Roč. 4, č. 1 (2020), s. 8-23 

 
5. TEKELIOVÁ, Martina: Prevod práv a povinností stavebníka zo stavebného povolenia.- In: Súkromné 

právo.- ISSN 1339-8652.- Roč. 2, č. 2 (2016) 
 

6. MORAVČÍKOVÁ, Andrea: Moment splnenia diela - zhotovenie stavby.- In: Súkromné právo.-                   
ISSN 1339-8652.- Roč. 1, č. 1 (2015), s. 29-32  

 
7. Účastník stavebného konania. Rozsudok Najvyššieho súdu SR, sp. zn. 8 Sžo 67/2014.- In: Zo súdnej 

praxe.- ISSN 1335-177X.- Roč. 25, č. 2 (2020), s. 94-96 
 

8. Odstránenie stavby.- Rozsudok Najvyššieho súdu SR, sp. zn. 8 Sžo 37/2016.- In: Zo súdnej praxe.- 
ISSN 1335-177X.- Roč. 23, č. 6 (2018), s. 278-284 

 
9. Obnova stavebného konania. Rozsudok Najvyššieho súdu SR, sp. zn. 2 Sžo 55/2014.- In: Zo súdnej 

praxe.- ISSN 1335-177X.- Roč. 21, č. 3 (2016), s. 138-142 
 

10. TÓTHOVÁ, Lívia: Stavba ako predmet občianskoprávnych vzťahov v rozhodovacej činnosti súdov.- 
In: Právny obzor.- ISSN 0032-6984.- Roč. 96, č. 4 (2013), s. 338-353 

 
11. VALACHOVIČ, Marek: K ústavnej súladnosti právnej úpravy schvaľovania a uzatvárania zmlúv o 

vstavbe a nadstavbe.- In: Bulletin slovenskej advokácie.- ISSN 1335-1079.- Roč. 20, č. 7-8 (2014),                 
s. 16-25  

 
12. KLESNIAKOVÁ, Jana: Právne problémy stavby na cudzom pozemku v historických a súčasných 

súvislostiach.- In: Civilnoprávne inštitúty a ich historická reflexia vo svetle moderných kodifikácií: 
zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie.- Banská Bystrica: Belianum, 2015.-                  
s. 211-227.- ISBN 978805571162 

 
13. GYÁRFÁŠ, Juraj: K tzv. prevodu stavebného povolenia.- In: Justičná revue.- ISSN 1335-6461.-                  

Roč. 62, č. 6-7 (2010), s. 833-838  
 

14. JAKAB, Radomír: Právo výstavby energetických zariadení na cudzích pozemkoch.- In: Bulletin 
slovenskej advokácie.- ISSN 1335-1079.- Roč. 15, č. 1-2 (2010), s. 29-34  

 
15. ŠTEFANOVIČ, Milan:  Aedifitio solo cedit a stavba na cudzom pozemku.- In: Justičná revue.-                       

ISSN 1335-6461.- Roč. 56, č. 6-7 (2010), s. 898 – 906   
 

16. ŠTEFANOVIČ, Milan: Problém stavieb na cudzích pozemkoch.- In: Majetkové práva a dane.-                 
ISSN 1335-5783.- Roč. 1, č. 4 (2001), s. 36-37  

 
17. HANDRLICA, Jakub: Rozhodnutie podmienené záväzným stanoviskom: nový inštitút českého 

(stavebného) práva.- Justičná revue.- ISSN 1335-6461.- Roč. 58, č. 10 (2006), s. 1534-1544  
 

18. ŠÚREK, Slavomír: Ešte niekoľko slov k materiálnej publicite katastra nehnuteľností.- In: Justičná 
revue.- ISSN 1335-6461.- Roč. 63, č. 6-7 (2011), s. 964-970 

 
19. ŠÚREK, Slavomír: Prevod alebo zmena stavebného povolenia.- In: Justičná revue.- ISSN 1335-6461.- 

Roč. 62, č. 6-7 (2010), s. 839-841  



  

-5- 

 
20. ŠÚREK, Slavomír: Orgány územnej samosprávy a ich interakcie.- In: Teória a prax verejnej správy. 

Zborník príspevkov z vedeckej konferencie s medzinárodnou účasťou organizovanej Fakultou 
verejnej správy UPJŠ v Košiciach.- Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika, 2008.- s. 198-203.-                  
ISBN 9788070977361 

 
21. TELEC, Ivo: Smlouva o architektonické dílo mezi českou a britskou stranou.- In: Justičná revue.-               

ISSN 1335-6461.- Roč. 62, č. 6-7 (2010), s. 842-846  
 

22. WEISSOVÁ BAKIČOVÁ, Jana: Stavba na cudzom pozemku v dočasnom užívaní.- In: Justičná revue.- 
ISSN 1335-6461.- Roč. 59, č. 11 (2007), s. 1449-1457 

 
23. HARUŠŤÁKOVÁ, Iveta: Stavebné pozemky podľa nových pravidiel?.- In: Daňový a účtovný poradca 

podnikateľa.- ISSN 1335-0897.- č. 7 (2002), s. 53-71 
 

24. HARUŠŤÁKOVÁ, Iveta: Stavebný pozemok a odstránenie stavby.- Dane a právo v praxi.-                          
ISSN 1335-2539.- Roč. 5, č. 8 (2000), s. 17-20  

 
25. PLEVA, Daniel: Ochrana vlastníckeho práva k pozemku v prípade zriadenia cudzej stavby, na ktorú 

sa nevzťahuje §135C Občianskeho zákonníka.- In: Obchodné právo.- ISSN 1335-6674.- Roč. 6, č. 8 
(2005), s. 28-33  

 
26. Účastník územného konania: judikáty a stanoviská Najvyššieho súdu SR.- In: Justičná revue.-                     

ISSN 1335-6461.- Roč. 49, č. 12 (1997), s. 74-76 
 

27. FEKETE, Imrich: Tretí rozmer pozemku a vlastnícke právo k nemu.- In: Justičná revue.-                           
ISSN 1335-6461.- Roč. 69, č. 11 (2017), 1298 – 1313 

 
28. VÖRÖŠ, David: Nová právna úprava vyvlastnenia.- In: Justičná revue.- ISSN 1335-6461.- Roč. 68,                 

č. 11 (2016) 
 

29. TOMLAINOVÁ, Andrea - VALKO, Ernest: Vyvlastnenie "strategických pozemkov" v kontexte Ústavy 
SR a Dohovoru o ochrane ľudských práv a základných slobôd.- In: Bulletin slovenskej advokácie.- 
ISSN 1335-1079.- Roč. 12, č. 11 (2007) 

 
 
 
2.2 ČASOPISECKÉ TITULY PROVENIENCIE ČR  
 
 

1. PETRMICHL, Václav: Závazná stanoviska ve stavební úpravě po 1. 1. 2021.- In: Právní rozhledy.-                          
ISSN 1210-6410.- Roč. 29, č. 15-16 (2021), s. 543-550 

 
2. STRAKOŠ, Jan: Poznámky k „trvajícímu“ přestupku z pohledu stavebního zákona.- In: Správní právo.- 

ISSN 0139-6005.- Roč. 54, č. 5 (2021), s. 265-276 
 

3. FALTUS, Vojtěch: Chystané změny stavebního práva.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 28,                 
č. 7-8 (2020), s. 46-47 

 
4. MATES, Pavel: Nahlížení do stavební dokumentace.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 28, 

č. 12 (2020), s. 446-448 
 

5. SVOBODA, Petr: Kritický rozbor návrhu nového stavebního zákona.- In: Právní rozhledy.-                       
ISSN 1210-6410.- Roč. 28, č. 3 (2020), s. 98-107 



  

-6- 

 
6. DOBROVOLNÁ, Eva: Ochrana držby před prováděním nebo odstraňováním stavby.- In: Právní 

rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 28, č. 20 (2020), s. 693-698 
 

7. BROŽ, Jan: Tak jak tedy soudně přezkoumávat souhlasy dle stavebního zákona?.- In: Právní 
rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 27, č. 10 (2019), s. 362-367 

 
8. STUDNIČKA, Martin: Nový stavební zákon aneb rychlost nade vše?.- In: Právní rozhledy.-                          

ISSN 1210-6410.- Roč. 27, č. 9 (2019), s. 331-333 
 

9. STEJSKAL, Vojtěch: Nový trend: omezování a vylučování působnosti orgánů ochrany přírody pro 
účely povolování stavebních záměrů.- In: Acta Universitatis Carolinae. Iuridica.- Praha: Karolinum, 
2019.- ISSN 0323-0619.- Vol. 65, 3 (2019), s. 9-19 
 

10. KRÁLIK, Michal – LAVICKÝ, Petr: Platnost smlouvy o stavbě při absenci úředního povolení ke stavbě.- 
In: Soudní rozhledy.- ISSN 1211-4405.- Roč. 25, č. 4 (2019), s. 142-143 
 

11. STAŇKOVÁ, Kateřina – NIKL, Lukáš: Územní plány opět ve formě právních předpisů.- In: Právní 
rádce.- ISSN 1210-4817.-- Roč. 27, č. 10 (2019), s. 50-51 
 

12. ADAMUSOVÁ, Zuzana: Zásada koncentrace v územním a stavebním řízení.- In: Právní rozhledy.- 
ISSN 1210-6410.- Roč. 26, č. 19 (2018), s. 674-678 

 
13. KINNERTOVÁ, Eva: Umisťování staveb v nezastavěném území.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-

6410.- Roč. 27, č. 5 (2019), s. 181-184 
 

14. BALÝOVÁ, Lucie: Průtahy ve stavebním řízení.- In: Soudní rozhledy.- ISSN 1211-4405.- Roč. 24,                 
č. 7-8 (2018), s. 240-241 

 
15. STAŇKOVÁ, Kateřina: Zákon o urychlení výstavby - dostojí svému názvu?.- In: Právní rádce.-                     

ISSN 1210-4817.- Roč. 26, č. 9 (2018), s. 54-55 
 

16. STAŇKOVÁ, Kateřina: Vodní díla ve světle velké novely stavebního zákona.- In: Právní rádce.-                
ISSN 1210-4817.- Roč. 26, č. 1 (2018), s. 56-58 

  
17. STAŇKOVÁ, Kateřina - HENGALOVÁ, Michala: Dopady reformy správního trestání na oblast 

stavebního práva: komplexní reforma správního trestání. Část V.- In: Právní rádce.-                             
ISSN 1210-4817.- Roč. 25, č. 11 (2017), s. 66-69      

 
18. HLAVIČKA, Josef - STAŇKOVÁ, Kateřina:  Velká novela stavebního zákona.- In: Právní rádce.-                 

ISSN 1210-4817.- Roč. 25, č. 11 (2017), s. 56-59 
 

19. HLAVIČKA, Josef - STAŇKOVÁ, Kateřina: Rozporuplná novela stavebního zákona.- In: Právní rádce.- 
ISSN 1210-4817.- Roč. 24, č. 3 (2016), s. 62-63 

 
20. HLAVIČKA, Josef - STAŇKOVÁ, Kateřina: Návrh novely stavebního zákona: krok správným směrem, 

ale cíl zůstal na obzoru.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 23, č. 7-8 (2015), s. 20-21 
 

21. ČERNÍN, Karel: Opakované stavební řízení.- In: Správní právo.- ISSN 0139-6005.- Roč. 50, č. 2 (2017), 
s. 57-72 

 
22. NEUBAUEROVÁ, Stanislava: Pasportizace - cesta, jak zajistit dokumentaci k legální stavbě.- In: Právní 

rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 26, č. 7 (2018), s. 236-240 
 



  

-7- 

 
23. JÍLKOVÁ, Zuzana: Postup stavebního úřadu při zrušení územního rozhodnutí po povolení stavby.-   

In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 25, č. 12 (2017), s. 448-451 
  

24. AULICKÁ, Jana: Judikatura NSS: Povolování, užívání a odstraňování staveb.- In: Soudní rozhledy.- 
ISSN 1211-4405.- Roč. 23, č. 9 (2017), s. 274-278 

 
25. HANÁK, Marek: Mobilní stavby pohledem stavebního zákona.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- 

Roč. 25, č. 7-8 (2017), s. 58-60 
  

26. HANÁK, Marek: Náprava pochybení stavebních úřadů: disciplinární řízení, trestní nebo správní řízení 
a poskytnutí náhrady škody.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 11, č. 9 (2003), s. 9-12 

 
27. HANÁK, Marek: Poskytování informací stavebními úřady.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.-                

Roč. 12, č. 2 (2004), s. 45-50 
  

28. POLIŠENSKÁ, Petra: Vstup na sousední pozemek a stavební práce a sousední pozemek.-                            
In: Soukromé právo.- ISSN 2533-4239.- Roč. 5, č. 5 (2017), s. 28-30 

 
29. HOSTOVSKÁ, Helena: Vyvlastnění pro potřeby stavby dráhy.- In: Soukromé právo.- ISSN 2533-4239.- 

Roč. 5, č. 9 (2017), s. 22-26 
 

30. LAJČÍKOVÁ, Anna: Náhrada za změnu v území.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 26,                  
č. 13-14 (2018), s. 499-504 

 
31. NEUBAUEROVÁ, Stanislava: Odstranění stavby zkolaudované nepřezkoumatelným rozhodnutím či 

opatřením.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 22, č. 6 (2014), s. 66-[69] 
 

32. SPÁČIL, Jiří: Stavba na cizím pozemku - nová judikatura a nové problémy.- In: Soudní rozhledy.-   
ISSN 1211-4405.- Roč. 23, č. 7-8 (2017), s. 218-225 

 
33. SPÁČIL, Jiří: Projednávání námitek účastníků územního nebo stavebního řízení, týkajících se 

budoucích imisí, podle nového stavebního zákona.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 18, 
č. 9 (2010), s. 305-308 

 
34. HANDRLICA, Jakub: K nové působnosti ústředních orgánů státní správy v oblasti stavebního řádu.- 

In: Správní právo.- ISSN 0139-6005.- Roč. 46, č. 3 (2013), s. 178-186 
 

35. HANDRLICA, Jakub: Nová právní úprava žalob proti rozhodnutím správních orgánů ve věcech 
výstavby technické infrastruktury.- In: Správní právo.- ISSN 0139-6005.- Roč. 45, č. 7 (2012),                   
s. 437-446 

  
36. CHALUPOVÁ, Tereza: Jak se změní stavební zákon?.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 20,                    

č. 12 (2012), s. 24-25 
  

37. VAŠÍKOVÁ, Jana: Stavební zákon a protiprávní užívání provozovny.- In: Právní rádce.-                                 
ISSN 1210-4817.- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 35-37 

 
38. MOCEK, Miroslav: K soudní kontrole závazných částí územních plánů dle dnes již zrušeného 

stavebního zákona č. 50/1976 Sb.- In: Správní právo.- ISSN 0139-6005.- Roč. 43, č. 2 (2010),                     
s. 204-217 

 
39. KOPECKÝ, Martin: K vymezení okruhu účastníků územního a stavebního řízení.- In: Právní rozhledy.- 

ISSN 1210-6410.- Roč. 17, č. 23 (2009), s. 843-847 



  

-8- 

 
 

40. PRŮCHA, Petr: Povolování staveb a autorizovaní inspektoři.- In: Státní zastupitelství.-                                    
ISSN 1214-3758.- Roč. 8, č. 10 (2010), s. 28-30 

  
41. MAREK, Jan - POSPÍŠIL, Pavel: Územní plánování, stavební zákon a inženýrská geologie.- In: Veřejná 

správa.- ISSN 1213-6581.- Roč. 15, č. 8 (2004), s. 28-29 
 

42. TOŠNER, Ondřej: Nový stavební zákon: právní povaha zjednodušených postupů a ochrana před 
neoprávněnou stavbou.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 16, č. 11 (2008), s. 401-405 

 
43. PRUDILOVÁ, Miloslava: Nový stavební zákon a zápisy do katastru nemovitostí.- In: Právní rádce.- 

ISSN 1210-4817.- Roč. 15, č. 9 (2007).- In: Praktická příručka *příloha+.- s. I-VIII 
 

44. PRUDILOVÁ, Miloslava: Nový stavební zákon. 1.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 15, č. 3 
(2007).- In: Praktická příručka *příloha+.- s. I-XV 

  
45. PRUDILOVÁ, Miloslava: Nový stavební zákon. 2.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 15, č. 4 

(2007).- In: Praktická příručka *příloha+.- s. I-XVII 
 

46. STAŠA, Josef: Nová právní úprava stavebního řádu a správní soudnictví.- In: Správní právo.-                    
ISSN 0139-6005.- Roč. 40, č. 6 (2007), s. 370-382 

 
47. HEGENBART, Miroslav: Privatizace stavebního řízení a příprava autorizovaných inspektorů.-                     

In: Právní zpravodaj.- ISSN 1212-8694.- Roč. 8, č. 4 (2007), s. 8-10 
 

48. MALÝ, Stanislav: Nejdůležitější otázky nového stavebního zákona.- In: Právní rádce.-                                
ISSN 1210-4817.- Roč. 13, č. 12 (2005), s. 33-40 

 
49. MALÝ, Stanislav: Kolaudační řízení.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 10, č. 4 (2002), s. 9-10 

 
50. MALÝ, Stanislav: Odstranění stavby pro zrušení stavebního povolení.- In: Právní rádce.-                           

ISSN 1210-4817.- Roč. 11, č. 10 (2003), s. 50-51 
 

51. MALÝ, Stanislav: Odstraňování staveb.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 11, č. 1 (2003),                    
s. 42-44 

 
52. MALÝ, Stanislav: Sankce ve výstavbě.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 12, č. 9 (2004),                 

s. 34-41 
 

53. MALÝ, Stanislav: Povolování staveb, změn staveb a udržovacích prací.- In: Právní rádce.-                          
ISSN 1210-4817.- Roč. 13, č. 3 (2005), s. 42-45 

 
54. MALÝ, Stanislav: Údržba stavby.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 13, č. 8 (2005), s. 39-42 

  
55. MALÝ, Stanislav: Vede rozpor s územním rozhodnutím vždy k nařízení odstranění stavby?.-                        

In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 11, č. 3 (2003), s. 32-34 
  

56. STEHLÍKOVÁ, Jana: Pojem a klasifikace staveb.- In: Právní rádce.- ISSN 1210-4817.- Roč. 10, č. 4 
(2002), s. 5-7 

 
57. PRŮCHA, Petr: Územní plánování a působnost obcí (současný stav a perspektivy dalšího vývoje).-    

In: Časopis pro právní vědu a praxi.- ISSN 1210-9126.- Roč. 7, č. II (1999), s. 125-135 
  



  

-9- 

 
 

58. HAVLAN, Petr: Poznámka k přestupkům a tzv. smíšeným správním deliktům po novele stavebního 
zákona (aneb některá nemilá překvapení).- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 7, č. 5 
(1999), s. 265-266 

 
59. VESELÝ, Jan: Změny v územní plánování po novele stavebního zákona.- In: Právní rádce.-                          

ISSN 1210-4817.- Roč. 6, č. 10 (1998), s. 24-26 
 

60. MATĚJKA, Vojtěch: Obhajoba vlastnických práv v územním plánování.- In: Právní rádce.-                         
ISSN 1210-4817.- Roč. 6, č. 7 (1998), s. 27-28 

 
61. ZACHOVÁ, Markéta: Ještě jednou k § 137 stavebního zákona.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- 

Roč. 7, č. 5 (1999), s. 266-267 
 

62. K právu na svobodný přístup k informacím v oblasti územního plánování a stavebního řádu: 
rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 9. 4. 2001 sp. zn. 22 Ca 551/2000 / Krajský soud v 
Ostravě.- In: Soudní rozhledy.- ISSN 1211-4405.- Roč. 7, č. 8 (2001), s. 278-280 

 
63. K nepřípustnosti retroaktivního výkladu ustanovení stavebního zákona o správních deliktech: 

rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 28. 3. 2000 sp. zn. 22 Ca 382/99 / Krajský soud v 
Ostravě; Jiří Doležílek.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 8, č. 9 (2000), s. 409-412 

 
64. Pravomoc soudu ve sporu stavebníka proti staviteli na vydání stavebního deníku; k členění právních 

norem na veřejnoprávní a soukromoprávní : rozsudek velkého senátu občanskoprávního a 
obchodního kolegia Nejvyššího soudu České republiky z 12. 9. 2012, sp. zn. 31 Cdo 1074/2012 / 
Nejvyšší soud České republiky.- In: Právní rozhledy.- ISSN 1210-6410.- Roč. 21, č. 3 (2013),                                  
s. 111-112 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pezinok,  dňa 24.09.2021 

 

Spracovala: Tatiana Krušinská 

Justičná akadémia Slovenskej republiky 

Suvorovova 5/C, 902 01 Pezinok  

tel. č.: 033/ 88 18 318 

e-mail: kniznica@ja-sr.sk 

tatiana.krusinska@justice.sk  

mailto:kniznica@ja-sr.sk

